Syariat Islam menghilangkan segala kesulitan itu. Adanya hukum

rukhshah (keringanan) seperti bolehkan tidak berpuasa ketika dalam

perjalanan atau sakit merupakan contoh dari kepedulian syariat

Islam terhadap kebutuhan ini.

50 Abu Ushaq as-Syatibi, al-Muwafaqat, Bairut:dar al-Kutub al-Ilmiyyah, 1302

H/1884M), hlm. 324
51 Ibid, Abu Ushaq as-Syatibi, al-Muwafaqat..., hlm.326